
 

CITTÀ DI ALGHERO 
Provincia di Sassari 

 

 

 SEGRETARIO GENERALE  

  Personale 

 

 

 

DETERMINAZIONE  

N. 1183 del  15/06/2016 

N. Sett. 118 /DSEG del  15/06/2016 

 

 

OGGETTO: PROCEDURA PER CONFERIMENTO DI INCARICO 

FUNZIONARIO DI ALTA SPECIALIZZAZIONE A TEMPO DETERMINATO AI 

SENSI DELL’ART. 110, COMMA 2, DEL TUEL 267/2000 - AREA FINANZE - 

TRIBUTI. 

APPROVAZIONE ELENCO CANDIDATI AMMESSI E NON AMMESSI E 

CONTESTUALE NOMINA COMPONENTI COMMISSIONE. 

 

 

 

 
IL DIRIGENTE 

 
RICHIAMATE: 

 

 la delibera G.C. n.79 del 18.03.2016 avente ad oggetto “Indirizzi e direttive per la riqualificazione della 

macrostruttura e per la riorganizzazione dell’Ente.”; 

 

 la delibera G.C. n.80 del 18.03.2016 avente ad oggetto “Approvazione della dotazione funzionale della 

microstruttura comunale.”; 

 

 la delibera G.C. n.78 del 18.03.2016 con la quale l’Amministrazione ha autorizzato l’attivazione della 

procedura per il conferimento, a tempo determinato, di un incarico di Funzionario – Alta 



Specializzazione-  ex art. 110, comma 2 del D.Lgs. n. 267/2000, da destinare all’Area Finanze - Tributi; 

 

 
CONSIDERATO che i richiamati provvedimenti costituiscono autorizzazione, per il Dirigente del Servizio 

Organizzazione e Coordinamento, all’espletamento delle procedure di reclutamento; 

 

DATO ATTO che  

- con propria determinazione n. 738 del 26.04.2016 è stato approvato l’avviso pubblico per il 

conferimento di incarico di Funzionario – Alta Specializzazione, a tempo determinato ai sensi dell’art. 

110, comma 2, del TUEL 267/2000 – Area Finanze - Tributi; 

- l’avviso è stato regolarmente pubblicato  all’albo on line e sul sito internet di questo Comune ed in data 

13 Maggio 2016 è scaduto il termine perentorio di presentazione delle domande di partecipazione; 

- che, entro tale data, sono pervenute all’ufficio protocollo del Comune di Alghero n. 19 domande; 

 

 

VERIFICATO il possesso dei requisiti soggettivi richiesti dall’avviso di selezione e dal Regolamento delle 

procedure di reclutamento e di mobilità del personale e preso atto che, n.4 candidati non risultano in possesso dei 

requisiti soggettivi richiesti dall’avviso; 

 

RITENUTO opportuno, al fine di definire la procedura, approvare contestualmente l’elenco dei candidati 

ammessi e non ammessi; 

 

EVIDENZIATO che nel rispetto dell’art. 32 del prefato Regolamento “Il mancato possesso dei requisiti 

richiesti dal bando preclude la possibilità di partecipare alla selezione medesima; l’Amministrazione deve 

comunicare ai candidati non ammessi l’avvenuta esclusione, a mezzo telegramma o raccomandata A.R., con 

l’indicazione delle motivazioni che hanno portato all’esclusione dalla selezione medesima. Nel caso di domanda 

inviata attraverso la P.E.C. l’Amministrazione risponderà con lo stesso messo con l’indicazione delle 

motivazioni.”;   

 

RILEVATO, pertanto, che il numero dei candidati ammessi alla selezione risulta essere pari a n.15 e i non 

ammessi pari a n.4 (Allegato A); 

 

RITENUTO, pertanto, nominare i membri della Commissione esaminatrice ai sensi dell’art. 35 del 

“Regolamento delle procedure di reclutamento e di mobilità del personale dell’Ente” approvato con 

Deliberazione Commissariale con i poteri delle della Giunta Comunale n. 86 del 08.05.2014; 

 

CHE, pertanto: 

- ai sensi dell’art. 35, del “Regolamento delle procedure di reclutamento e di mobilità del personale 

dell’Ente”, la Commissione è così costituita: 

 

- Presidente - Dott. Luca Canessa - Segretario Generale del Comune di Alghero: 

- Componente Interno – Dott. Giovanni Salvatore  Mulas – dirigente del Comune di Alghero; 

- Componente Esterno – Dott. Pietro Nurra – dirigente del Comune di Sorso; 

- Segretario verbalizzante – Dott.ssa Maria Itria Piras - dipendente del Comune di Alghero; 

 

CHE, con successivo atto si provvederà ad impegnare le somme necessarie per il pagamento dei compensi 

spettanti ai componenti della succitata Commissione; 

CHE la presente determinazione, unitamente alla documentazione relativa alla selezione in oggetto, sarà 

trasmessa al segretario della commissione esaminatrice per gli adempimenti successivi; 

 

CHE il presente provvedimento, con il relativo allegato A, sarà pubblicato sul sito istituzionale dell’Ente. 

 

VISTO il D.lgs. 165/2001; 

 

VISTO il Regolamento delle procedure di reclutamento e di mobilità del personale del Comune di Alghero 

approvato con Deliberazione Commissariale n. 86 del 08 maggio 2014; 

 

DATO ATTO che la presente determinazione non necessita del visto di regolarità contabile, in quanto non 

prevede alcun impegno di spesa ed è pertanto immediatamente esecutiva;  

 

VISTO l’art. 151, comma 4, del D.Lgs. 18.08.2000, n°267; 

 
DETERMINA 

 

Per quanto esposto in premessa: 



 

1. Di dare atto che, a seguito dell’istruttoria delle domande pervenute a questo Ente per la partecipazione 

alla procedura per il conferimento di incarico di funzionario – alta specializzazione a tempo determinato 

ai sensi dell’art.110, comma 2, del TUEL 267/2000 – Area Finanze- 

Tributi -, i candidati ammessi risultano essere pari a n. 15 e i non ammessi pari a n. 4, come da Allegato 

A; 

2. Di comunicare a mezzo PEC, a ciascun candidato non ammesso la sua esclusione, indicandone le 

motivazioni, ai sensi dell’art. 32 Regolamento delle procedure di reclutamento e di mobilità del 

personale; 

3. Di comunicare, altresì, ai candidati ammessi sede e orario del colloquio con apposita comunicazione via 

e-mail; 

4. Di dare atto che la commissione, ai sensi dell’art. 3, del succitato Regolamento, è così costituita: 

 

- Presidente - Dott. Luca Canessa - Segretario Generale del Comune di Alghero: 

- Componente Interno – Dott. Giovanni Salvatore Mulas – dirigente del Comune di Alghero; 

- Componente Esterno – Dott. Pietro Nurra – dirigente del Comune di Sorso; 

- Segretario verbalizzante – Dott.ssa Maria Itria Piras - dipendente del Comune di Alghero; 

 

5. Di dare atto che, con successivo atto si provvederà ad impegnare le somme necessarie per il pagamento 

dei compensi ai componenti della commissione esaminatrice; 

6. Di trasmettere la presente determinazione, unitamente alla documentazione relativa al concorso di cui 

all’oggetto, al segretario della commissione giudicatrice per gli adempimenti successivi; 

7. Di procedere alla pubblicazione sul sito internet del comune della presente determinazione con l’elenco 

nominativo dei candidati ammessi e non ammessi (Allegati A) alla selezione di cui all’oggetto; 

8. Di dare atto che la presente determinazione non necessita del visto di regolarità contabile, in quanto non 

prevede alcun impegno di spesa ed è pertanto immediatamente esecutiva.  

 

 

 

 

 

 

 Il Dirigente  

 CANESSA LUCA / ArubaPEC S.p.A. 

 (Documento informatico firmato 

digitalmente) 

 


